[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

30.05.2022                                                                                                   № 18-77Р

О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 28.06.2019 года № 35-130Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с Федеральным   законом от 23.05.2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» вступившим в силу с 01.01.2017 года, статьей 9 Закона   Красноярского  края от 24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в  Красноярском крае»,   руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 28.06.2019 года № 35-130Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет» следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 3.4. Положения слова «гражданской службы не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом».
1.2. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.5 Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служащих возобновления выплаты пенсии  за выслугу лет в случае предусмотренном пунктом 3.4 настоящего положения.».

2. Настоящее решение вступает  в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в  периодическом печатном издании

«Информационный вестник».
Председатель Михайловского
сельского Совета депутатов                                                       Т.С. Мещерякова

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                              В.В. Судникович

PAGE